ՏՏ ինկուբացիոն լաբորատորիայում իրենց պրակտիկ պարապմունքերն են անցկացնում 6 ամսյա դասընթացներն ավարտած ուսանողները

Դեկտեմբերի 15-ից Գյումրու Տեխնոլոգիական կենտրոնում գործող ՏՏ ինկուբացիոն լաբորատորիայում իրենց պրակտիկ պարապմունքերն են անցկացնում Մայքրոսոֆթ ինովացիոն և ԳՏՏԿ կենտրոնների կողմից կազմակերպված 6 ամսյա դասընթացներն ավարտած ուսանողները: Այս պահին դասընթացի առաջին փուլն արդեն ավարտած և ինտենսիվ ուսուցման ծրագիրն անցած մոտ 50 երիտասարդ մասնակցնում է պոտենցիալ գործատուների կողմից տրամադրվող գործնական աշխատանքների փուլին: Մոտ 10 ընկերություն մինչ այս քննության արդյունքերի միջոցով ընտրել է 5-6 մասնակցի, ովքեր այս ընթացքում հատուկ նախագծեր կիրականացնեն տվյալ ընկերույթյունների մենթորների օգնությամբ: Եվրամիության և ՀՀ տարածքային կառավարման և զարգացման նախարարության կողմից ֆինանսավորվող «Տեխնոլոգիական զարգացմանը խթանումը Շիրակի մարզում» ծրագրի շրջանակում հիմնված լաբորատորիան մարզի 17-35 տարեկան գործազուրկներին կտրամադրի տեղեկատվական տեխնոլոգիաների 5-ամսյա դասընթաց: Ծրագիրը, որն ներառելու է շուրջ 200 մասնակից, համագործակցում է տեղական ՏՏ ընկերությունների հետ՝ բացահայտելու նրանց՝ մարդկային ռեսուրսների պահանջարկը, և դրա հիման վրա կրտսեր ծրագրավորողներ է պատրաստում: Նախագիծը փորձում է լուծել երիտասարդների գործազրկության խնդիրը Շիրակի մարզում՝ բարելավելով նրանց գիտելիքներն ու հմտությունները ՏՏ ոլորտում, որն առաջնային է Հայաստանի համար: EU4Business և EU4Regions նախաձեռնությունների շրջանակում Եվրոպական միությունն աջակցում է Մայքրոսոֆթ ինովացիոն կենտրոնին և Գյումրու տեղեկատվական տեխնոլոգիաների կենտրոնին՝ Շիրակի մարզում տեխնոլոգիական զարգացումը խթանելու համար: Ծրագրի նպատակն է ավելացնել բարձրորակ արտադրանք թողարկող փոքր բիզնեսների քանակը, ինչպես նաև հզորացնել Շիրակի մարզի երիտասարդ մասնագետների հմտությունները ՏՏ ոլորտում՝ որպես տնտեսական աճի և համապարփակ զարգացման խթանում:

Students at the IT Incubation Lab spend their practical training

From December 15, students of the Microsoft Innovation and GITC centers 6 months-course have their practice course in the IT Practice Initiative Laboratory. At the moment about 50 young people who have completed the first phase of the training and have already completed an intensive training program are participating in the practical phase of practical work provided by potential employers. Nearly 10 companies have selected 5-6 participants through the results of this test, which will carry out specific projects during this time with the help of mentors. The laboratory based in the framework of the "Promotion of Technological Development in Shirak Marz" funded by the European Union and the RA Ministry of Territorial Administration and Development, will provide 5-month IT training for 17-35 year old unemployed. The program, which involves about 200 participants, co-operates with local IT companies to identify them, the demand for human resources and, on the basis of it, prepares junior developers.

The project tries to solve the problem of youth unemployment in Shirak region by improving their knowledge and skills in the IT sphere, which is a priority for Armenia. Within the EU4Business and EU4Regions initiatives, the European Union supports the Microsoft Innovation Center and the Gyumri Information Technology Center to promote technological development in the Shirak region. The goal of the project is to increase the number of small businesses producing high quality products, as well as to strengthen the skills of young professionals in the Shirak region in the field of IT as a stimulus for economic growth and comprehensive development.